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Słowo wstępne 
 
Szanowni Uczniowie, Nauczyciele i Rodzice, 
 
Zapraszamy Was bardzo serdecznie  
do lektury pierwszego wydania szkolnej  
gazetki Szkoły Polskiej w Lyonie w roku szkolnym 2022/23. 
 
Gazetka ta powstała w ramach programu Wiedzy o Polsce  
dzięki zaangażowaniu uczniów klasy 7-8 i I oraz II LO. 
 
Każde wydanie będzie poświęcone 
najważniejszym wydarzeniom szkolnym,  
znajdziecie tutaj też stałe cykle jak „słynne polskie postacie” 
ale również wywiady z ważnymi osobistościami 
 Polonii w regionie czy też troszkę humoru. 
 
Uczniowie odnajdą też w naszej gazetce liczne zabawy językowe 
w  ramach cyklu „pobawmy się językiem polskim”. 
   
Życzymy miłej lektury oraz zabawy! 
Elżbieta Blachas 

Dyrektor Szkoły Polskiej w Lyonie                                                              Lyon, 17.12.2022r. 
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    Emilia Elzière i Milena Tokarczyk  
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                                                                                                                                              Cmentarz La Doua 

 

 

Po wizycie cmentarza uczniowie z nauczycielami udali się  
do Konsulatu Generalnego RP w Lyonie, 
gdzie spotkali się z Wicekonsulem Panem Jaromirem Cyskiem.  
Wszyscy dowiedzieli się więcej 
 o misjach placówek dyplomatycznych za granicą. 
 Starsi uczniowie uczestniczyli w warsztatach 
 przygotowanych przez Panią Paulinę Janusz  
dotyczących składania wniosku paszportowego. 

 
 
 

Spotkanie zakończyło się wywiadem z Panem Wicekonsulem. 
Na zakończenie wszyscy uczniowie i nauczyciele otrzymali piękne polskie 

upominki.                                
 

Nqthqn Moderno 
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Konsul Jaromir Cysek
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Wywiad z Panią Joanną Bonnard 

założycielką i pierwszą Dyrektorką Szkoły Polskiej w 

Lyonie
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 NASZE TRADYCYJNE SWIĘTA 

 

Polonijny Dzień Dwujęzyczności obchodzimy w naszej szkole w każdą trzecią sobotę października. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co roku w listopadzie delegacja z naszej szkoły odwiedza cmentarz La Doua aby złożyć kwiaty oraz oddać 

hołd poległym żołnierzom polskim w czasie I i II wojny światowej. 
 

 
 

 

Święto Niepodległości obchodzimy zawsze z okazji 11 listopada uczestnicząc w akcji #szkoładohymnu# 

W tym roku również śpiewaliśmy wspólnie z rodzicami pieśni patriotyczne.
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Święto sztandarów w Lyonie 

 
W sobotnie popołudnie 17 września uczniowie, nauczyciele wraz z rodzicami i przyjaciółmi naszej szkoły 

uczestniczyli w Święcie Sztandarów organizowanym w Lyonie po raz 17.  

Wszyscy uczestniczyli w defiladzie z flagami ulicami miasta dumnie prezentując stroje i rekwizyty ludowe. Po 

defiladzie uczniowie zatańczyli na scenie polskiego krakowiaka zaś nauczyciele oraz rodzice zaśpiewali znane 

polskie piosenki. 

Jesteśmy bardzo dumni, ponieważ Polska była reprezentowana przez naszą szkołę na tym wydarzeniu w Lyonie 

po raz pierwszy! 

 

 
 

Świeto Rzymskie w Lyonie 

 

W sobotę 08 października uczniowie klas 4-8 naszej szkoły uczestniczyli wraz z nauczycielami w drugiej 

edycji Festiwalu Rzymskiego w teatrze rzymskim na wzgórzu Fourvière  

Tym razem wszyscy mogli spotkać w obozie rzymskim Cesarza Klaudiusza, rzymskich legionistów ale również 

wspaniałych gladiatorów. Uczniowie mogli zapoznać się z życiem gladiatorów dzięki Stowarzyszeniu Pax 

Augusta.  

Mimo niesprzyjającej pogody dużym zainteresowaniem cieszył się wśród naszych podopiecznych pokaz walk z 

udziałem bardzo walecznych gladiatorów pochodzących z różnych szkół. 

Ten sobotni poranek pozwolił wszystkim przenieść się chociaż na chwilę do antycznego Lungdunum i odczuć 

atmosferę rzymskiego imperium, spotkać cesarza i jego świtę oraz wcielić się w rolę Rzymian uczestniczących 

w rozgrywkach na arenie. 
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Z cyklu SŁYNNE POLSKIE POSTACIE 
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Z cyklu SŁYNNE POLSKIE POSTACIE 
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Pobawmy się językiem polskim 

 
Posługując się szyfrem odszyfruj słowa i następnie odszukaj je tekstach umieszczonych w gazetce zapisując stronę na 

której się one znajduje. 

Słowa do znalezienia zostały zapisane w gazetce grubym drukiem. Powodzenia! 
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REBUSY 
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Uczniowie klasy 7-8oraz I i II LO Szkoły Polskiej przy Konsulacie Generalnym RP w Lyonie 
waz z Panią Dyrektor Elżbietą Blachas 


